
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 

tel. +420 461 653 333, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 

Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 087136/2023 Litomyšl, dne 10.1.2024 

Č.j. MěÚ Litomyšl 087315/2023 

Vyřizuje: Bc. Jana Šuláková, tel. +420461653341 

 

 

OZNÁMENÍ 

O UZAVŘENÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY 

 

Obec Čistá, IČO 00276545, Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 

(dále jen "žadatel") dne 13.12.2023 podal návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, která nahrazuje 

stavební povolení podle § 116 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), aplikovatelného na základě ust. 

§ 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve věci stavby 

Stavební úpravy MŠ 

Čistá č.p. 256 

 

na pozemku st. p. 460 v katastrálním území Čistá u Litomyšle. 

 

Záměr obsahuje: 

Jedná se o přestavbu sociálního zázemí mateřské školy (dále jen "MŠ") 1NP a 2NP, o rozšíření prostorů 

pro děti do stávajícího bytu a o dílčí drobné úpravy v interiéru. 

V rámci stavebních úprav bude v 1NP provedena úprava sociálního zázemí. Dojde k propojení technické 

části do kotelny a úpravě WC pro děti a personál. Pro personál bude zřízeno WC včetně sprchového 

koutu a předsíňky s umyvadlem. Pro děti bude nově WC rozšířeno o pisoáry. Dále dojde k propojení 

technické místnosti a WC děti, aby nebylo nutné procházet přes kuchyňské prostory. Nově bude bývalý 

sklep sloužit jako sklad venkovních hraček, který se přesune z bývalého prostoru a bude sloužit 

pro baterie FVE nově umístěné na střeše. 

Ve 2NP bude ze stávajícího bytu vytvořen prostor pro provoz MŠ se samostatným vstupem. Zde dojde 

k navýšení počtu WC pro děti a k možnosti umístění přebalovacího pultu a bidetovací spršky. Dále zde 

bude úklidová místnost pro celé podlaží. Pro personál bude zřízeno samostatné WC, kancelář 

a samostatná učebna pro kroužky a předškolní vyučování. Vyrovnání rozdílu podlah bude provedeno 

pomocí nových schodišť s maximálně třemi stupni. Stávající stahovací schodiště na půdu bude 

přemístěno z učebny č. 2 do chodby. Prostory budou propojeny pomocí nových otvorů tak, aby nový 

vstup z JZ strany sloužil i jako únikový východ. 

Po provedených stavebních úpravách bude MŠ obsahovat: 

1NP: vstupní hala, chodba, kancelář pro nepedagogické pracovníky, šatna, jídelna, kuchyň – výdejna, 

spíž, přípravna zeleniny, kotelna – technická místnost, sklad, chodba, baterie FVE, sklad hraček, WC děti, 

sprcha, WC personál, úklidová místnost 

2NP: chodba, učebna č. 1, učebna č. 2, sklad, učebna č. 3, kancelář pro pedagogické pracovníky, chodba, 

WC – děti, WC – učitelky + asistentky, úklidová místnost 

 

 

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 087315/2023 str. 2 
 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný 

podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 13 odst. 1 písm. c) 

stavebního zákona podle § 78a odst. 5 stavebního zákona 

o z n a m u j e 

uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

Poučení: 

Stavební úřad vyvěsil oznámení o uzavření veřejnoprávní smlouvy na úřední desce na dobu 15 dnů. 

 

 

 

 

  

 

Jan Kopecký 

vedoucí oddělení 

stavebního úřadu 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: .........................................   Sejmuto dne: ............................................ 

 

Písemnost byla dne ……………..…..…. zveřejněna na adrese:  

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska 

https://www.cista.info/uredni-deska 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

Obdrží: 

k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Litomyšl, úřední deska, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl 

Obecní úřad Čistá, IDDS: wx2a4j7 

 sídlo: Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 

 

 

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska
https://www.cista.info/uredni-deska

		2024-01-10T15:47:43+0100
	Jan Kopecký
	kdo chce kam, pomozme mu tam




